Республика Мордовия
Кадошкинский муниципальный район
Совет депутатов Латышовского сельского поселения
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 69

Сороковой внеочередной сессии Совета депутатов
Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

                                                                                             от 20 ноября 2023 года

	О повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих в Латышовском сельском поселении Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

Руководствуясь частью 2 ст. 22 Закона Российской Федерации от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устава Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района
                                                   Р Е Ш И Л:
[bookmark: _GoBack]1. Повысить с 1 ноября 2023 года на 20% должностные оклады лиц замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих в Латышовском сельском поселении Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия установленные Решением Совета депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 03 апреля 2013г. № 39 «Об утверждении Положения об условиях и размерах оплаты труда должностного лица и муниципальных служащих Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия».
[bookmark: sub_11]2. Установить, что при повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих в Латышовском сельском поселении Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия их размеры, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Администрации Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Латышовского
сельского поселения
Кадошкинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                     Р.А. Арюкова